2021 年 10 月 15 日

学 生 各 位

放送大学埼玉学習センター

2021 年度第 2 学期面接授業科目の追加登録について

2021 年度第 2 学期面接授業の追加登録について、下記のとおり受け付けます。
例年、当センターにて登録抽選会を実施していましたが、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止

のため抽選会・窓口での追加登録を行わないため、必ず登録方法をご確認ください。

記

１．追加登録可能科目は 10/15(金)12:00 に発表します。
追加登録希望がある場合は 10/15(金)～20(水)に科目追加登録希望申請用紙を当センター10 階エレ
ベーターホールの専用ポストに提出、または FAX（048-650-2615）で送付してください。
※科目追加登録希望申請用紙は 10/15(金)12:00 に埼玉学習センターHP に掲載、および当センター

8・9・10 階に配置します。
＜大学ホームページでの空席状況の確認方法＞

放送大学トップページ→「在学生の方へ」をクリック→システム WAKABA へログイン
   →画面右側にある【学内リンク】より「面接授業（第 2 学期）のページ」をクリック
   →画面上部にある「お知らせ」をクリック→「空席状況のお知らせ」に掲載

２．10/21(木)に埼玉学習センターからシステム WAKABA の登録住所に希望科目の登録の可否を郵送
します。登録可能科目がある方については、面接授業科目追加登録申請書を併せてお送りします。

※希望多数の場合は、埼玉学習センターにて厳正に抽選を行います。
３．追加登録可能科目があった方は 10/27(水)までに埼玉学習センター宛に下記必要書類・受講料を全

て同封した現金書留により送付してください。10/28（木）以降に到着したものは受け付けずその
まま返還します。

     ＜必要書類等＞
      ◆面接授業科目追加登録申請書......１通
      ◆学生証のコピー......１部
      ◆所定の授業料
        １科目 5,500 円です。
        追加登録の連絡があった科目数分の授業料を同封してください。
     ＜提出先＞

〒330-0853 埼玉県さいたま市大宮区錦町 682-2 JACK 大宮ビル
      放送大学埼玉学習センター 教務係

※面接授業科目の追加登録は、開設する学習センターごとに受付を行います。
他のセンターで開設する面接授業の追加登録は、埼玉学習センターでは受付できません。
また、追加登録の受付方法は各学習センターにより異なりますので、申請前に各学習センターに
お問い合わせいただくか、各学習センターのホームページをご確認ください。

埼玉学習センター：追加登録可能科目一覧

科目
コード

クラス 開講日 科目名 各期間・期限等

2580713 K 2021/10/23 日本高等教育史

申請期間
10/15(金)
～20(水)

結果
発送日

10/21(木)

納付期限
※必着

10/27(水)

2580357 K 2021/10/30 フランス語の初歩：発音編

2580446 K 2021/10/30 消滅自治体を越えるまちづくり

2580454 K 2021/10/30 「調査の科学」入門

2580810 K 2021/10/30 イギリス哲学から見る道徳と感情

2580411 K 2021/11/06 若者と社会

2580772 K 2021/11/06 著作権概論－音楽、美術を中心に

2580829 K 2021/11/06 日本人の死生観～中世・近世編

2580365 K 2021/11/13 医療英語

2580659 K 2021/11/13 情報理論入門

2580497 K 2021/11/20 戦時期前後の埼玉の諸相

2580837 K 2021/11/20 イギリス文学への誘い（２）

2580926 K 2021/11/27 身のまわりの化学

2580691 K 2021/11/28 看護哲学入門

2580608 K 2021/12/01 平家物語と平曲：概説と鑑賞

2580853 K 2021/12/04 心の哲学

2580780 K 2021/12/11 交通事故における損害賠償

2580381 K 2021/12/25 すぐに話そう！フランス語

2580373 K 2022/01/08 韓国語の初歩：会話編

2580624 K 2022/01/08 日本人のロシア文学受容

2580632 K 2022/01/11 中国現代文化論